
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 6 - Número: 689 de 28 de Dezembro de 2023

DATA: 28/12/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85992344763

E-mail: pgmbancodedados@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Magno Vasconcelos Nascimento

CPF: ***.658.333-**
em 28/12/2023 16:18:32

IP com n°: 192.168.10.115
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

721

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 689/2023 - 28/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ADITIVO: 2022.04.29.01-CP/2023 - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSULTIVA 

DE TRÂNSITO PARA APOIO À AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS.

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.12.27.01-CHP/2023 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 

FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, DESTINADO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 

ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 28/12/2023 16:18:32 - IP com n°: 192.168.10.115
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 689/2023 - 28/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

AUTARQUIA DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - EXTRATO DO 1º
ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO: 2022.04.29.01-CP/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PACAJUS - CE AUTARQUIA MUNICIPAL DE 

TRÂNISTO E TRANSPORTES

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO

ADITIVO CONTRATO Nº 2022.04.29.01

O(A) AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNISTO E TRANSPORTES do 
município de P A C A J U S / C E ,  torna públ ico o extrato do PRIMEIRO TERMO 

ADIT IVO DE PRAZO ao Contrato de Nº  2022.04.29.01,  decorrente do 

processo l ic i tatór io na modal idade C ON C O RR Ê NC I A  P Ú B L I C A  N º  

2022.04.29.01 -C P ,  cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA CONSULTIVA DE TRÂNSITO PARA APOIO À AUTARQUIA MUNICIPAL 

DE TRANSITO E TRANSPORTE DE PACAJUS NA ANÁLISE E ELABORAÇÃO DE 

MELHORIAS NO SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS/CE COM FOCO NA 

EVOLUÇÃO E MANUTENÇÃO DOS NÍVEIS DE SEGURANÇA VIÁRIA, INCLUINDO 

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ELABORAÇÃO DE ESTUDOS, ANÁLISES TÉCNICAS E 

PROJETOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NESTE 

TERMO DE REFERÊNCIA, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNISTO E TRANSPORTES

CONTRATADO(A): TRANSITAR ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

PRAZO DE DURAÇÃO: 12 (DOZE) meses.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): DANIEL ALAM CASTRO

ASSINA PELA CONTRATANTE: CLAUDIO AUGUSTO DA SILVA DANTAS

PACAJUS/CE, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO:
2023.12.27.01-CHP/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - A  Secretaria de Educação , avisa que no dia 22 
de janeiro às 10:00h , abrirá licitação na modalidade CHAMADA PÚBLICA 2023.12.27.01 -
CH , cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, DESTINADO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, DE RESPONSABILIDADE DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PACAJUS , conforme edital e anexos, 
disponível na Comissão de licitação, no site do TCE: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e no 
site:https://www.pacajus.ce.gov.br/. LILIANE DAYSE SOUZA DE OLIVEIRA. Ordenadora de 
Despesas da Secretaria de Educação. Pacajus-CE, 27 de dezembro de 2023.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 28/12/2023 16:18:32 - IP com n°: 192.168.10.115
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 689/2023 - 28/12/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Davanilson José Pinheiro Leite
Prefeito

Larissa Oliveira de Meneses Diogenes
Gabinete do Prefeito - GAP

João Rocha Pereira Neto
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Jose Magno Vasconcelos Nascimento
Procuradoria Geral do Município - PGM

Antonio Jonelson Miranda de Lima
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Fabio Coutinho Pereira
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Desenvolvimento - SMD 

Angela Myrle Saldanha Guimaraes Leite
Secretaria Municipal de Educação e Cultura -
SMEC

Antonio Matheus Tavares Ramos Bento
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Raimundo Ednardo de Oliveira Sousa
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Valdinha Freires da Silva
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Cláudio Augusto da Silva Dantas
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Regino Pereira Matos
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte - SSPT

Germano Monteiro Regadas
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Emidio Jose Camara Silva
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Magno Vasconcelos Nascimento - CPF: ***.658.333-** em 28/12/2023 16:18:32 - IP com n°: 192.168.10.115
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=721

4/4www.pacajus.ce.gov.br


